
LOGOPEDYCZNE BADANIA PRZESIEWOWE

We  wrześniu  zadaniem  logopedy  w  przedszkolu  jest  przeprowadzenie  logopedycznych

badań  przesiewowych.  Są  nimi  objęte  wszystkie  dzieci  w  naszym  przedszkolu.  Badanie  jest

przeprowadzone w przyjaznej atmosferze i ma charakter indywidualnej zabawy z dzieckiem. 

Celem  logopedycznego  badania  przesiewowego  jest  wstępna  ocena  mowy  dziecka.

Logopeda ocenia:  

 rozumienie poleceń słownych,

 zdolność wypowiadania się,

 wymowę dźwięków mowy i wyrazów,

 budowę i sprawność aparatu artykulacyjnego.

Logopeda  obserwuje  również  i  zauważa  czynniki,  które  mogą  niekorzystnie  wpływać  na

rozwój  mowy  (Np.  oddychanie  torem  ustnym  w  czasie  spoczynku,  połykanie  typu

niemowlęcego).  Analizuje  czynniki  mogące  utrudniać  prawidłowy  rozwój  mowy  i  szuka

przyczyny powstałych trudności, a następnie dąży do ich wyeliminowania. W tym celu logopeda

może  zalecić  konsultacje  z  innymi  specjalistami  (Np.  z  laryngologiem,  z  ortodontą),  którzy

dokonają odpowiedniej diagnostyki i zastosują leczenie. 

 Po  przeprowadzeniu  badań  przesiewowych  dzieci  potrzebujące  opieki  logopedycznej

kwalifikowane  są  do  terapii  logopedycznej  (indywidualnej  lub  grupowej),  o  czym  zostaną

Państwo  poinformowani  po  zakończeniu  badań  (koniec  września/początek  października).

Po zakończeniu badań zostaną ogłoszone konsultacje, w celu omówienia stanu mowy Państwa

dziecka  oraz  programu  terapii  logopedycznej.  Zajęcia  logopedyczne  rozpoczną  się

w październiku.    

Nieprawidłowości  bądź  opóźnienia  mogą  wystąpić  na  każdym  etapie  rozwoju  mowy.

Najkorzystniejsze dla dziecka jest jak najwcześniejsze rozpoznanie tych trudności i rozpoczęcie

odpowiedniej terapii wraz z równoczesnym wyeliminowaniem przyczyn zakłócających. Pierwsza

lata życia dziecka są odpowiednie na stymulacje ze względu na rozwojową plastyczność mózgu.

Oddziaływania terapeutyczne są zazwyczaj atrakcyjne dla dziecka, ponieważ przybierają formę

zabawy. Wczesne wykrycie nieprawidłowości zapobiega również utrwalaniu się złych nawyków.


